
Contacto

Teléfono 985968400
Fax 985968405
Correo Electrónico 
servicio.contratacion@chcantabrico.es

Dirección Postal

Plaza de España 2
(33071) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente N1.904.170/0411
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2018
a las 09:36 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Cantábrico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chcantabrico.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TJWyL5ANbHg%3D

Objeto del Contrato: Suscripción para soporte, mantenimiento y actualización de las licencias Sispre
para la Confederación Hidrográfica del Cantábrico para 2018.

Valor estimado del contrato 1.071,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.296,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.071,76 EUR.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TOOL, S.A.
NIF A28865772

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.071,76 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.296,83 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicación directa. (Empresa fabricante del programa que puede suministrar actualizaciones del

http://www.chcantabrico.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TJWyL5ANbHg%3D


Ofertas recibidas 1

software, además de su mantenimiento y soporte).
Fecha del Acuerdo 15/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vv5eCxh7g%2BgQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002848206 |  2018-042491 | mar, 20 feb 2018 09:36:46:188 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135997539883576662009760351643782090300 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Vv5eCxh7g%2BgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

